3.6. Portaria (SEAD) Nº 1202/2017 - PJPI/TJPI/SEAD, de 01 de setembro de 2017430385

3.7. Portaria (SEAD) Nº 1203/2017 - PJPI/TJPI/SEAD, de 01 de setembro de 2017430386

4. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

4.1. EXTRATO/ PUBLICAÇÃO/RESUMO/ATO ADMINISTRATIVO428868

4.2. Aviso de Licitação Nº 31/2017 - PJPI/TJPI/CLC429772

SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PESSOALDESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ GEÍSA INDIRA CIRÍACO
SOARES, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica:
CONSIDERANDO o processo protocolizado sob o Nº17.0.000030796-3
R E S O L V E:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento 03/2017, o pagamento de1,5 (uma e meia)diárias, correspondentes ao valor total de R$360,00
(trezentos e sessenta reais), atendendo ao valor unitário de R$240,00 (duzentos e quarenta reais), àservidoraMARAYSA CAVALCANTE
RIBEIRO,Secretária da Presidência, matrícula 27445, lotado na Secretaria da Presidência, pelo seu deslocamento à Comarca deOeiras- PI, a
fim de realizar atividade de monitoria em treinamento no Sistema Eletrônico de Informações - SEI pelo Módulo II Parte Teóricano período
de 04 a 05 de setembrode 2017.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PESSOAL DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 01 de
setembro de 2017.
GEÍSA INDIRA CIRÍACO SOARES
SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PESSOALDESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ GEÍSA INDIRA CIRÍACO
SOARES, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica:
CONSIDERANDO o processo protocolizado sob o Nº17.0.000029895-6
R E S O L V E:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento 03/2017, o pagamento de2,5? (duas e meia)diárias, correspondentes ao valor total de R$550,00
(quinhentos e cinquenta reais), atendendo ao valor unitário de R$220,00 (duzentos e vinte reais),ao servidor FRANCISCO MAGALHAES
LIMA,Analista Administrativo, matrícula 1044052, lotado na STIC deste TJPI, pelo seu deslocamento à Comarca deValença do Piauí- PI, a fim
de realizarCapacitação/Treinamento de Servidores e Magistrado da Comarca de Valença/PIno Sistema deProcesso Judicial Eletrônico -
PJe, em continuidade aoProjeto de Implantação do PJe - 1º Grauno período de 29 a 31 de agostode 2017.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E PESSOAL DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 01 de
setembro de 2017.
GEÍSA INDIRA CIRÍACO SOARES
SECRETÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 047/2017/TJ/PI.
PROCESSO SEI Nº 17.0.000023990-9
OBJETO: Etiquetas adesivas e ribbon resina.
Contratante: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
CNPJ N°: 06981344/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 1.907,10 (1º Grau) e R$ 495,30 (2º Grau)
CONTRATADA: TECLABEL SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ N°: 07.114.368/0001-20
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21.06.93 com as suas alterações, assim como toda a legislação vigente aplicável.
FONTE DE RECURSOS: Código: 3390-30; Descrição: Material de Consumo; Unidade Orçamentária: 040101; Fonte: 18; Projeto de Atividade:
2083 (1º Grau) 2141 (2º Grau); Classificação Funcional: 0206100812083 (1º Grau) 0206100812141(2º Grau).
DATA DA ASSINATURA DA ORDEM DE FORNECIMENTO: 31/08/2017.
INFORMAÇÕES: CLC/TJ/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017/TJ/PI
Protocolo SEI nº SEI nº 17.0.000015043-6
Licitacoes-e/BB nº 685745
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão, na suaforma Eletrônica, do
tipoMENOR PREÇO, CONSIDERANDO O VALOR GLOBAL DO LOTE, mediante as condições estabelecidas neste Edital.
SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Data: 19 / 09 / 2017.
Horário de abertura da sessão: 09:00 horas (horário de Brasília/DF)
Horário da disputa (fase de lances): 10:00 horas (horário de Brasília/DF
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
Licitações-e BB: 685745
Órgão Realizador: Tribunal de Justiça de Estado do Piauí.
Endereço: Central de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Centro Cívico Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Teresina - Piauí,
CEP: 64000-830.
Sítio do TJ/PI: www.tjpi.jus.br
Horário de expediente: 07h às 14h (horário local)
Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 1
Pregoeiro:Rafael Lima Martins(Portaria (Presidência) Nº 1912/2017 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 29 de agosto de 2017)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XXXIX - Nº 8281 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Setembro de 2017 Publicação: Segunda-feira, 4 de Setembro de 2017

Página 11